

یادداشت / بخش خصوصی خوزستان؛ دست در دست و پا به پای هم در مسیر توسعه اقتصادی استان و کشور

خوزستان، بی شک قلب تپنده اقتصاد کشور به شمار میرود. خوزستانی که خون خویش را از طریق شاهرگ های حیاتی کشور به کالبد اقتصادی ایران عزیز تزریق مینماید. از جایگاه مهم اقتصادی این منطقه غنی نمیتوان به سادگی چشم پوشی نمود.

وجود ذخایر انرژی چون نفت و گاز، واحدهای متعدد و متنوع صنعت پتروشیمی، صنایع فولاد قدرتمند، زمین های پهناور کشاورزی و محصولات متنوع آن که سهم بزرگی از سرانه تولید کشاورزی کشور را در برمیگرد، در کنار راه های ترانزیتی متعدد و متنوع چون رودخانه ها، خلیج فارس، راه های زمینی به کشورهای مجاور، راه آهن و فرودگاه های متعدد بین المللی همگی بخشی از قدرت اقتصادی این استان به شمار میروند.

در کنار این همه ظرفیت بی نظیر، بستر گردشگری مناسب، بنادر و زیرساخت های تجاری قدرتمند و ظرفیت های صنعتی و بازرگانی بلقوه ای که همچنان مغفول مانده همگی اهرمی برای تبدیل خوزستان به قطب اقتصادی خاورمیانه است.

سهم کلان استان از تولید ناخالص و درآمد ملی کشور نیاز به برنامه ریزی مدون و هماهنگ در جهت بهره بهینه از ظرفیت های این استان را دارد. شاید که با کمی تلاش و تفکر بیشتر بتوان علاوه بر درآمدزایی فزون تر برای کشورمان، دستی نیز به سر و روی معیشتی و اشتغال مردمان این دیار کشید. در کنار تمامی خصوصیات طبیعی و زیرساختی، فرصت بهره بردن از سه اتاق بازرگانی، با ساختاری مستقل و دیرینه ای غنی، مزیتی است که تنها استان خوزستان از آن منتفع است.

از این رو نیاز اتحاد بیش از پیش فعالان بخش خصوصی استان خوزستان جهت ساماندهی و یکپارچگی حرکت های اقتصادی خویش به سوی پیشرفت و بهبود وضعیت بازرگانی و صنعتی خوزستان باید مورد توجه قرار میگرفت که هیئت رئیسه های سه اتاق بازرگانی خرمشهر، اهواز و آبادان با نشست اخیر خویش بر همدلی و اتحاد خویش جهت رونق تولید و توسعه اقتصادی خوزستان و هدایت فعالیت های بخش خصوصی به سوی قله اقتصادی کشور به عنوان هدفی متعالی صحنه گذاشتند.

از سوی دیگر سید رای نمایندگان استان خوزستان با ۲۵ رای مستقل و ۴ رای از تشکل های ملی، پس از استان تهران موثرترین نقش در تعیین مسیر حرکتی پارلمان بخش خصوصی در انتخابات پیش روی اتاق ایران خواهد بود که علاوه بر ایجاد توان مضاعف در ترسیم راه رشد اقتصاد ملی، امکان حفظ منافع استان خوزستان در زمینه های گوناگون فعالیت های اقتصادی را ممکن می سازد.

پارلمان های بخش خصوصی استان، ضمن تاکید بر استقلال هر سه اتاق بازرگانی خوزستان بر همدلی، همراهی و یکپارچگی در توسعه اقتصاد کشور و استان تاکید میکنند. به امید رشد فزاینده تمامی شاخص های اقتصادی استان و کشور، فعالان اقتصادی خوزستان دست در دست و پا به پای هم به پیش خواهند رفت.

نگاره ای از سید مصطفی موسوی؛ نایب رییس اتاق بازرگانی خرمشهر